ПРОТОКОЛ

очередного общего собрания членов

Дачного некоммерческого партнерства «Созвездие Водолея»

(ДНП «Созвездие Водолея»)

Санкт-Петербург,

                   05.02.2014

ул. Боткинская, д.1

19-30 ч.
Очередное общее собрание ДНП «Созвездие Водолея» (далее – собрание) проведено по решению Правления ДНП «Созвездие Водолея» (протокол от 10.01.2014).

Место проведения собрания: Санкт-Петербург, ул. Боткинская, д.1
Дата проведения собрания: 05 февраля 2014 года.

Регистрации членов ДНП, участников собрания: начало в 18-30, окончание в 19-30.

Время проведения собрания: начало 19-30, окончание в 22-30.

Общее число членов ДНП «Созвездие Водолея»: 73 человека.

Присутствовали: члены ДНП «Созвездие Водолея» по списку (Приложение 1 к настоящему протоколу).

Общее число присутствующих членов ДНП «Созвездие Водолея» – 38 человек.

Кворум для голосования имеется.

Слушали: Баева А.С. с предложением избрать Председателя и Секретаря собрания. Предложено: избрать Председателем собрания Баева А.С.. секретарем – Сахарову Е.А. Голосовали: «ЗА» - 38, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решили: избрать Председателем собрания Баева А.С.. секретарем – Сахарову Е.А.
Слушали: Баева А.С. с предложением избрать членов счетной комиссии для подведения результатов голосования.

Предложено: избрать членами счетной комиссии Куличенко Н.М., Носкову Л.В., Шамжурову Т.В.
Голосовали: «ЗА» - 38, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решили: избрать членами счетной комиссии Куличенко Н.В., Носкову Л.В., Шамжурову Т.В.
Слушали: Председателя собрания Баева А.С.  об утверждении предложенной повестки дня собрания:

1. Прием в члены ДНП «Созвездие Водолея».
2. Отчет о работе Правления ДНП «Созвездие Водолея».
3. Отчет ревизионной комиссии.
4. Избрание членов правления ДНП «Созвездие Водолея».
5. Утверждение сметы расходов на 2014 год ДНП «Созвездие Водолея».
6. О членских и целевых взносах ДНП «Созвездие Водолея».
7. О внесении изменений в Устав ДНП «Созвездие Водолея».
8. О продаже участка.
9. Прочее.

Голосовали: «ЗА» - 38, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решили: Утвердить следующую повестку дня собрания ДНП «Созвездие Водолея»:

1. Прием в члены ДНП «Созвездие Водолея».
2. Отчет о работе Правления ДНП «Созвездие Водолея».
3. Отчет ревизионной комиссии.
4. Избрание членов правления ДНП «Созвездие Водолея».
5. Утверждение сметы расходов на 2014 год ДНП «Созвездие Водолея».
6. О членских и целевых взносах ДНП «Созвездие Водолея».
7. О внесении изменений в Устав ДНП «Созвездие Водолея».
8. О продаже участка.
9. Прочее.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Председателя собрания Баева А.С.  – заявлений о вступлении члены не поступало. Предложено: исключить из членов ДНП граждан, не имеющих земельных участков в границах ДНП «Созвездие Водолея» в связи с отчуждением участков: Кузнецову Д.А., Савину Л.Г., Поспелова А.Н.
Голосовали: «ЗА» - 38, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решили: исключить из членов ДНП граждан, не имеющих земельных участков в границах ДНП «Созвездие Водолея» в связи с отчуждением участков: Кузнецову Д.А., Савину Л.Г., Поспелова А.Н.
Итого членов ДНП «Созвездие Водолея» по состоянию на 05.02.2014 – 70 человек, из них присутствующих на общем собрании членов ДНП «Созвездие Водолея» – 38  человек.

Кворум для голосования имеется.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: Баева А.С. с отчетом о работе Правления ДНП «Созвездие Водолея» за период с 01.12.2011 по 05.02.2014: о делах, рассматриваемых в судах, об участии в Программе субсидирования ДНП, об организации работ по подключению электричества в индивидуальном порядке каждым членом ДНП.
Микрюкова О.В.: с требованием открыть форум на сайте ДНП для совместного общения между членами ДНП.
Куличенко Н.М.: с требованием объяснений по отсутствию действий по строительству дорог.

Предложено:
1. Признать работу Правления за период с 01.12.2011 по 05.02.2014 удовлетворительной.

2. Признать работу Правления за период с 01.12.2011 по 05.02.2014 неудовлетворительной.
Голосовали:

1. Признать работу Правления за период с 01.12.2011 по 05.02.2014 удовлетворительной:
«ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - 27, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

2. Признать работу Правления за период с 01.12.2011 по 05.02.2014 неудовлетворительной:

«ЗА» - 12, «ПРОТИВ» - 11, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 15.

РЕШИЛИ:

Признать работу Правления за период с 01.12.2011 по 05.02.2014 неудовлетворительной.
По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: Члена Правления Сахарову Е.А. о работе Ревизионной комиссии ДНП за 2010-2013 г.

Предложено: информацию принять к сведению.
Голосовали: ЗА» - 38, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

По четвертому вопросу повестки дня:
Слушали: Председателя собрания Баева А.С. о необходимости избрать состав Правления ДНП «Созвездие Водолея»  в связи с истечением его срока полномочий.

Предложено: кандидаты в члены Правления:

1. Куличенко Надежда Михайловна.
2. Чухлебова Елена Алексеевна.

3. Мухоярова Елена Ивановна.

4. Павловская Светлана Семеновна.

5. Сахарова Елена Александровна.

6. Боровков Сергей Валерьевич.

7. Баев Александр Сергеевич.

На общем собрании членов ДНП «Созвездие Водолея» принято решение голосовать открытым голосованием за список кандидатов в Правление ДНП «Созвездие Водолея».

Голосовали: ЗА» - 38, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решили:
Избрать Правление ДНП «Созвездие Водолея» в следующем составе:

1. Куличенко Надежда Михайловна.
2. Чухлебова Елена Алексеевна.

3. Мухоярова Елена Ивановна.

4. Павловская Светлана Семеновна.

5. Сахарова Елена Александровна.

6. Боровков Сергей Валерьевич.

7. Баев Александр Сергеевич.

По пятому вопросу повестки дня:

Слушали: Председателя собрания Баева А.С. о смете расходов ДНП «Созвездие Водолея» на 2014 год.
Предложено: поручить Правлению подготовить смету расходов на 2014 год и обсудить на следующем общем собрании членов ДНП «Созвездие Водолея».
Голосовали: ЗА» - 38, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решили: Правлению подготовить смету расходов на 2014 год и представить ее для обсуждения на следующем общем собрании членов ДНП «Созвездие Водолея».
По шестому вопросу повестки дня:
Слушали: Члена Правления Боровкова С.В. о благоустройстве территории и целевых взносах на строительство дорог исходя из подготовленной проектной документации и предложений потенциального подрядчика.

Предложено: для организации работ по строительству дорог ДНП «Созвездие Водолея» в 2014 году установить целевой взнос в сумме 3800 (три тысячи восемьсот) рублей за одну сотку со сроком сдачи до 15.03.2014 – 50 % от требуемой суммы с участка и до 15.04.2014 – 50 % от требуемой суммы с участка путем перечисления денежных средств на расчетный счет ДНП в банке (реквизиты указаны на сайте ДНП). Правлению подготовить смету по членских взносам на 2014 год и обсудить ее на следующем общем собрании членов ДНП.
Голосовали: ЗА» - 32, «ПРОТИВ» - 2, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 4.

Решили: установить целевой взнос на строительство дорог ДНП «Созвездие Водолея» в сумме 3800 (три тысячи восемьсот) рублей за одну сотку со сроком сдачи до 15.03.2014 – 50 % от требуемой суммы с участка и до 15.04.2014 – 50 % от требуемой суммы с участка путем перечисления денежных средств на расчетный счет ДНП в банке (реквизиты указаны на сайте ДНП). Правлению подготовить смету по членских взносам на 2014 год и обсудить ее на следующем общем собрании членов ДНП.
По седьмому вопросу повестки дня:

Слушали: Председателя собрания Баева А.С. с предложением о внесении изменений в Устав ДНП «Созвездие Водолея» о порядке избрания Председателя ДНП.
Предложено: Внести следующие изменения в Устав ДНП «Созвездие Водолея»:

1. Подпункт  7.1.4. пункта 7.1. Устава ДНП «Созвездие Водолея» исключить.

2. Пункт 9.1. Устава ДНП «Созвездие Водолея» изложить в следующей редакции: «ПРАВЛЕНИЕ ПАРТНЕРСТВА возглавляет ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ, избираемый членами ПРАВЛЕНИЯ из числа членов ПРАВЛЕНИЯ ПАРТНЕРСТВА сроком на два года».
Голосовали: ЗА» - 38 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решили: Внести следующие изменения в Устав ДНП «Созвездие Водолея»:

1. Подпункт  7.1.4. пункта 7.1. Устава ДНП «Созвездие Водолея» исключить.

2. Пункт 9.1. Устава ДНП «Созвездие Водолея» изложить в следующей редакции: «ПРАВЛЕНИЕ ПАРТНЕРСТВА возглавляет ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ, избираемый членами ПРАВЛЕНИЯ из числа членов ПРАВЛЕНИЯ ПАРТНЕРСТВА сроком на два года».
По восьмому вопросу повестки дня:

Слушали: Председателя собрания Баева А.С. с информацией о продаже земельного участка, принадлежащего ДНП «Созвездие Водолея» имеющемуся покупателю.
Предложено: осуществить сделку по купле-продаже земельного участка № 10 ДНП «Созвездие Водолея» общей площадью 20,55 сотки по цене 1 000 000 (один миллион) рублей при оплате суммы  единовременно.

Голосовали: ЗА» - 36, «ПРОТИВ» -0 , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2.
Решили: осуществить сделку по купле-продаже земельного участка № 10 ДНП «Созвездие Водолея» общей площадью 20,55 сотки по цене 1 000 000 (один миллион) рублей при оплате суммы  единовременно.

По девятому вопросу повестки дня:

Слушали: Председателя собрания Баева А.С. об избрании состава Ревизионной комиссии в связи с выбытием одного из ее членов на постоянное место жительства в другой регион.

Предложено: Избрать Ревизионную комиссию в составе:

1. Тюкова Валентина Николаевна

2. Баронова Александра Александровна

3. Шамжурова Тамара Васильевна
Голосовали: ЗА» - 38, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
Решили: Избрать Ревизионную комиссию в составе:

4. Тюкова Валентина Николаевна

5. Баронова Александра Александровна

6. Шамжурова Тамара Васильевна.
Председатель собрания

А.С. Баев

Секретарь собрания

Е.А. Сахарова